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PROJEKTVENDIM 

PËR  

SHPËRNDARJEN E MANDATEVE NDËRMJET SUBJEKTEVE ZGJEDHORE PËR KËSHILLIN E BASHKISË 

DURRËS, PËR ZGJEDHJET PËR ORGANET E QEVERISJES VENDORE TË DATËS 14 MAJ 2023 

 

Në mbështetje të nenit 19, pikat 1, shkronja “i”, e 2, nenit 162 dhe nenit 166, të ligjit nr. 10019, 

datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, Komisioneri Shtetëror i 

Zgjedhjeve 

VËREN: 
 

Bazuar në nenin 19, pika 1, shkronja “i”, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i 

Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve miraton 

shpërndarjen e mandateve në zgjedhjet për këshillat vendorë, si dhe jep mandatet për çdo 

kryetar bashkie, territori i të cilave është ndarë në më shumë se një ZAZ. 

 

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, me vendimin nr. 543, datë 21.5.2023, ka miratuar Tabelën 

Përmbledhëse të Rezultatit për Këshillin e Bashkisë Durrës. Kundër këtij vendimi nuk rezulton 

të jetë bërë ankim brenda afateve ligjore. 

 

Në bazë të nenit 162, pika 1, dhe 166, pika 3, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi 

Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

përllogarit shpërndarjen e mandateve për çdo zonë zgjedhore. 

 

Rezultati për Këshillin e Bashkisë Durrës për subjektet zgjedhore pasqyrohet në tabelën nr.1 

në vijim. 

(Tabela 1) 

Nr. FV Subjekti Zgjedhor     Vota      Përqindja 

1 Bashkë Fitojmë 21286 24,54 % 

2 Partia Socialiste e Shqipërisë 43861 50,56 % 

3 Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë 5378 6,20 % 

4 Partia Republikane Shqiptare 631 0,73 % 
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5 Partia Lëvizja e Legalitetit 347 0,40 % 

6 Partia Demokracia Sociale 404 0,47 % 

7 Aleanca Liberale e Djathtë 663 0,76 % 

8 Partia Socialdemokrate 2343 2,70 % 

9 Partia Demokratike 8111 9,35 % 

10 Aleanca Progresiste L.ZH.K 531 0,61 % 

11 Fryma e Re Demokratike 642 0,74 % 

12 Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet 1811 2,09 % 

18 Partia Balli Kombëtar 139 0,16 % 

40 Ardhmërija Shqiptare 610 0,70 % 

 Totali 86757 100 % 

 

Në bazë të nenit 162, pika 2, numri i votave të vlefshme në nivel zone zgjedhore të secilit subjekt 

pjesëtohet në mënyrë të vazhdueshme me numra natyrorë të njëpasnjëshëm, të quajtur pjesëtues, 

duke filluar me numrin 1 dhe duke përfunduar me numrin natyror 51 (pesëdhjetë e një) që i 

korrespondon numrit të mandateve që shpërndahen në zonën zgjedhore Bashkia Durrës, në bazë të 

shkresës  me nr. 146/1 Prot., datë 24.02.2023, të Prefektit të Qarkut Durrës. 

Herësit e përfituar nga ky pjesëtim janë në tabelën nr.2 që i bashkëlidhet këtij vendimi. 

 

Sipas nenit 162, pika 4, herësit e përftuar nga çdo pjesëtim, renditen në listë nga herësi më i 

madh tek ai më i vogël, duke renditur përkrah tyre subjektin, të cilit i përket herësi përkatës. 

Renditja vazhdon derisa të renditen aq herës sa është numri i mandateve që shpërndahen në 

zonën zgjedhore përkatëse, pra 51 (pesëdhjetë e një). Nga kjo renditje marrim rezultatin e 

pasqyruar në tabelën nr. 3, në vijim. 

(Tabela nr. 3) 

Nr. Herësi Subjekti 

1 43861 Partia Socialiste e Shqipërisë 

2 21930 Partia Socialiste e Shqipërisë 

3 21286 Bashkë Fitojmë 

4 14620 Partia Socialiste e Shqipërisë 

5 10965 Partia Socialiste e Shqipërisë 

6 10643 Bashkë Fitojmë 

7 8772 Partia Socialiste e Shqipërisë 

8 8111 Partia Demokratike 

9 7310 Partia Socialiste e Shqipërisë 

10 7095 Bashkë Fitojmë 

11 6265 Partia Socialiste e Shqipërisë 

12 5482 Partia Socialiste e Shqipërisë 
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13 5378 Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë 

14 5321 Bashkë Fitojmë 

15 4873 Partia Socialiste e Shqipërisë 

16 4386 Partia Socialiste e Shqipërisë 

17 4257 Bashkë Fitojmë 

18 4055 Partia Demokratike 

19 3987 Partia Socialiste e Shqipërisë 

20 3655 Partia Socialiste e Shqipërisë 

21 3547 Bashkë Fitojmë 

22 3373 Partia Socialiste e Shqipërisë 

23 3132 Partia Socialiste e Shqipërisë 

24 3040 Bashkë Fitojmë 

25 2924 Partia Socialiste e Shqipërisë 

26 2741 Partia Socialiste e Shqipërisë 

27 2703 Partia Demokratike 

28 2689 Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë 

29 2660 Bashkë Fitojmë 

30 2580 Partia Socialiste e Shqipërisë 

31 2436 Partia Socialiste e Shqipërisë 

32 2365 Bashkë Fitojmë 

33 2343 Partia Socialdemokrate 

34 2308 Partia Socialiste e Shqipërisë 

35 2193 Partia Socialiste e Shqipërisë 

36 2128 Bashkë Fitojmë 

37 2088 Partia Socialiste e Shqipërisë 

38 2027 Partia Demokratike 

39 1993 Partia Socialiste e Shqipërisë 

40 1935 Bashkë Fitojmë 

41 1907 Partia Socialiste e Shqipërisë 

42 1827 Partia Socialiste e Shqipërisë 

43 1811 Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet 

44 1792 Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë 

45 1773 Bashkë Fitojmë 

46 1754 Partia Socialiste e Shqipërisë 

47 1686 Partia Socialiste e Shqipërisë 

48 1637 Bashkë Fitojmë 

49 1624 Partia Socialiste e Shqipërisë 

50 1622 Partia Demokratike 

51 1566 Partia Socialiste e Shqipërisë 

 



 

Data:  .      . 2023 Nr:   
 Ora:    

 

“Për shpërndarjen e mandateve ndërmjet subjekteve zgjedhore për 
Këshillin e Bashkisë Durrës, për zgjedhjet për organet e qeverisjes 
vendore të datës 14 maj 2023” 
 

4 

Në bazë të nenit 162, pika 5, të Kodit Zgjedhor, një subjekt zgjedhor përfiton një numër 

mandatesh të barabartë me numrin e herësve të përfshirë në listën e përcaktuar më sipër. 

Nga kryerja e veprimeve të mësipërme marrim rezultatin për shpërndarjen e mandateve të 

pasqyruar në tabelën nr. 4, në vijim. 

(Tabela nr. 4) 

Nr. Subjekti Zgjedhor Mandate 

1 Bashkë Fitojmë 13 

2 Partia Socialiste e Shqipërisë 28 

3 Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë 3 

4 Partia Socialdemokrate 1 

5 Partia Demokratike 5 

6 Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet 1 

 
 
Sipas nenit 163, pika 1 dhe të nenit 166, pika 3, të Kodit Zgjedhor, menjëherë pas përfundimit 

të llogaritjes së rezultatit si më sipër, KQZ-ja përllogarit shpërndarjen e mandateve për 

kandidatët fitues për secilin subjekt, në bazë të renditjes në listat shumemërore të subjekteve  

zgjedhore të miratuara nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve. 

 

PËR KËTO ARSYE: 

 

Bazuar në nenin 19, pikat 1, shkronja “i”, e 2, nenet 162 dhe nenin 166, të ligjit nr. 10019, datë 

29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar,  

 

VENDOS: 

 

1. Shpërndarjen e  mandateve për subjektet zgjedhore në zonën zgjedhore Bashkia Durrës, si 

më poshtë: 

 

Subjekti Zgjedhor Mandate 

Bashkë Fitojmë 13 

Partia Socialiste e Shqipërisë 28 

Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë 3 

Partia Socialdemokrate 1 

Partia Demokratike 5 

Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet 1 

 

2. Shpalljen e kandidatëve fitues nga listat shumemërore të subjekteve zgjedhore, të 

miratuara nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, për Këshillin e Bashkisë Durrës, si më 

poshtë: 
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Bashkë Fitojmë   

  1 Ardian Mihal Muka  

  2 Edlira Tahir Shemsi  

  3 Luan Ramazan Nezha  

  4 Kontjana Vasil Kuçi  

  5 Dritan Eqrem Burgija  

  6 Manjola Ramiz Luku  

  7 Ermal Bujar Braholli  

  8 Zhuljeta Haxhi Ngota  

  9 Arlind Kristaq Boshku  

  10 Arjeta Ermir Keçi  

  11 Bledar Ramadan Prizreni  

  12 Anisa Ilir Ibraj  

  13 Erzen Agim Laçi  

Partia Socialiste e Shqipërisë   

  1 Rolant Hamdi Xhelilaj  

  2 Ana Vladimir Dhamo  

  3 Ani Luan Dyrmishi  

  4 Xhiliola Raimondo Doçi  

  5 Munir Selim Konesha  

  6 Alneida Nexhmi Rroshi  

  7 Alfred Fazlli Mullaraj  

  8 Jonada Manush Mamo  

  9 Jurgen Luan Zaza  

  10 Elisabeta Sherif Mataj  

  11 Ervis Rexhep Bekteshi  

  12 Suada Bujar Çurri  

  13 Denis Alban Lika  

  14 Alketa Islam Ngjeçi  

  15 Ilir Sefer Paja  

  16 Klementina Kadri Meçi  

  17 Llesh Preng Çuni  

  18 Anila Enver Kapidani  

  19 Franc Mojsi Tragaj  

  20 Nurije Luan Gjoni  

  21 Hekuran Vlash Markola  

  22 Silvana Lazi Agasi  

  23 Aldo Kudret Çelaj  

  24 Denisa Ibrahim Luarasi  

  25 Dorian Besim Isaj  

  26 Marsida Pullumb Feshti  
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  27 Dritan Shpetim Rakipi  

  28 Joniada Musa Musaraj  

Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë   

  1 Erald Avni Dalipi  

  2 Xhojana Abedin Gjineci  

  3 Renald Leonard Koka  

Partia Socialdemokrate   

  1 Flutura Isuf Kasa  

Partia Demokratike   

  1 Jonuz Hasan Myshketa  

  2 Edlira Novruz Devolli  

  3 Sami Shiqer Osmani  

  4 Blerina Niazi Reçi  

  5 Samet Basri Vata  

      

Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet   

  1 Florian Kujtim Tahiri  

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen elektronike zyrtare të Komisionit 

Qendror të Zgjedhjeve; 

 

4. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve, 

brenda 3 (tre) ditëve nga shpallja e tij. 

 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

 

Ilirjan CELIBASHI 

 



Bashkia Durrës, herësit

NR_

FV SUBJEKTI 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

1 Bashkë Fitojmë BF 21286 10643 7095 5321 4257 3547 3040 2660 2365 2128 1935 1773 1637 1520 1419 1330 1252 1182 1120 1064 1013 967 925 886 851 818 788 760

2 Partia Socialiste e Shqipërisë PS 43861 21930 14620 10965 8772 7310 6265 5482 4873 4386 3987 3655 3373 3132 2924 2741 2580 2436 2308 2193 2088 1993 1907 1827 1754 1686 1624 1566

3 Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipërisë P.A.A 5378 2689 1792 1344 1075 896 768 672 597 537 488 448 413 384 358 336 316 298 283 268 256 244 233 224 215 206 199 192

4 Partia Republikane Shqiptare PR 631 315 210 157 126 105 90 78 70 63 57 52 48 45 42 39 37 35 33 31 30 28 27 26 25 24 23 22

5 Partia Levizja e Legalitetit PLL 347 173 115 86 69 57 49 43 38 34 31 28 26 24 23 21 20 19 18 17 16 15 15 14 13 13 12 12

6 Partia Demokracia Sociale P.D.S 404 202 134 101 80 67 57 50 44 40 36 33 31 28 26 25 23 22 21 20 19 18 17 16 16 15 14 14

7 Aleanca Liberale e Djathtë ALD 663 331 221 165 132 110 94 82 73 66 60 55 51 47 44 41 39 36 34 33 31 30 28 27 26 25 24 23

8 Partia Socialdemokrate PSD 2343 1171 781 585 468 390 334 292 260 234 213 195 180 167 156 146 137 130 123 117 111 106 101 97 93 90 86 83

9 Partia Demokratike PDSH 8111 4055 2703 2027 1622 1351 1158 1013 901 811 737 675 623 579 540 506 477 450 426 405 386 368 352 337 324 311 300 289

10 Aleanca Progresiste L.ZH.K LZHK 531 265 177 132 106 88 75 66 59 53 48 44 40 37 35 33 31 29 27 26 25 24 23 22 21 20 19 18

11 Fryma e Re Demokratike FRD 642 321 214 160 128 107 91 80 71 64 58 53 49 45 42 40 37 35 33 32 30 29 27 26 25 24 23 22

12 Partia Drejtësi, Integrim dhe Unitet P.D.I.U 1811 905 603 452 362 301 258 226 201 181 164 150 139 129 120 113 106 100 95 90 86 82 78 75 72 69 67 64

18 Partia Balli Kombëtar P.B.K 139 69 46 34 27 23 19 17 15 13 12 11 10 9 9 8 8 7 7 6 6 6 6 5 5 5 5 4

40 Ardhmërija Shqiptare PASH 610 305 203 152 122 101 87 76 67 61 55 50 46 43 40 38 35 33 32 30 29 27 26 25 24 23 22 21
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Tabela nr. 2


